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Lekkoatleci Zanim padną pierwsze ligowe kosze

znów na pierwszym planie 0 brakach i niedociągnięciach
Na łódzkiej bieżni

atak na rekordy Polski których nie chcielibyśmy oglądać
SEZON lekkoatletyczny trwa!

Podtrzymując to hasło. 
CRZZ organizuje w najbliższą 
niedzielę i poniedziałek w Lo
dzi wielkie zawody, w których 
weźmie udział ok. 131) zawod
ników 1 zawodniczek z wszyst
kich niemal zrzeszeń. Inicjaty
wę CRZZ trzeba uznać za bar
dzo cenną. Przedłużenie gotowo
ści startowej naszej czołówki 
aż do grudnia bez zawodów 
większej miary natrafiłoby na 
poważne trudności. Związkow
cy więc jeszcze raz Jak najlepiej 
przysłużyli się naszej lekkoatle
tyce.

Jak nas doszły jednak słu
chy, kierownictwa CWKS i

ki w dal 1 wzwyż mężczyzn o 
raz pchnięcie kulą kobiet.

BIEGI BEZ 10 KM

Bardzo ciekawie zapowiadają 
się biegi. Na 800 m zobaczymy 
np. Lewandowskiego, Kupczyka, 
Witulskiego. Werblińskiego. Mo
tykę 1 Graba. Pewnego rodzaju 
sensacją będzie start w tej kon
kurencji naszych czołowych 400- 
metrowców Macha i Makoma-

podczas mistrzowskich spotkań
V17 NIEDZIELĘ 24 października 
” rusza do przeszło cztero

miesięcznych bojów mistrzowskich 
pierwsza liga koszykówki.

Stan przygotowania poszczegól
nych zespołów, ppziom przyszłych 
rozgrywek stanowią w bieżącym 
roku specjalnie frapujący problem. 
Na płaszczyźnie bowiem pracy 
zrzeszeniowej i zmagań ligowych 
wyłonić się ma nasza czołówka 1
Jaj możliwości____ _ 4 HlVAUWtraUI

skiego którzy dysponując dużą 1
szybkością mogą sprawić wielka 
niespodziankę naszym specjali
stom od średnich dystansów.

Na 1500 m zobaczymy m. in.
Potrzebowskiego, Żbikowskiego, 
Kiełczewskiego, Kasprzyckiego, 
Dł ugobors k i e go. M akows ki ego, 
Króla 4 Kociszewskiego. W bie-

Gwardii, mimo bardzo dogod- I 
nych warunków finansowych!
(CRZZ pokrywa koszty związa-I gu na 5000 m Wvstąpią: Graj, 
ne z udziałem w zawodach I Pionka, Ożóg, Wróbel. Lewicki, 
przedstawicieli innych pionów), Szewczyk i Olesiński. W progra- iiełAClinb-AIlffiłU eta nnnnt.Ti-mlo_ , . ... . custosunkowały się negatywnie
do Inicjatywy związkowców. 
Wojskowi przebywają obecnie 
na zgrupowaniu w Zakopanej 
i podobno znajdują już się w 
okresie roztrenowania. Sądzimy, 
że trenerzy CWKS są na tyle 
w kontakcie z radą trenerów, iż 
wiedzą, że przecież sezon trwa. 
O wytracaniu formy nie ma' 
więc mowy o ile chcemy reali
zować wytyczne szkoleniowe u- 
stalone przez radę trenerów. 
Mamy więc nadzieję, że repre
zentanci CWKS, a także Gwar
dii (tutaj .Istnieją trudności w , 
ściągnięciu zawodników) zja- ; 
wlą się jednak w Łodzi i im- ] 
preza wypadnie jak najokaza- i 
lej.

mie zabrakło niestety dystansu
10.000 m. Jest to jedyna obecnie 
konkurencja, w której nie padła 
dotychczas rekordowa przecięt
na 10 najlepszych.
POJEDYNKI W OSZCZEPIE 

I MŁOCIE
Nie mniej ciekawie zapowia

dają się rzuty, a zwłaszcza osz
czep 1 młot. Z oszczepników za
braknie w Łodzi tylko Radziwo- 
nowicza, któremu na starty nie 
pozwala jeszcze berneńska kon
tuzja. Rzucać będą natomiast 
rewelacje ostatniej niedzieli — 
Kopyto (69 82), Dobija (63.99) 1 
Paprocki (62 91), mając za part
nerów Sidłę i Walczaka.

W młocie znów dojdzie do po-

wypełnlenla nad-
zadań, stoją-

Udział, po
ośmioletnie] przerwie, w Mistrzo
stwach Europy oraz start w tur
nieju z okazji Festiwalu Młodzieży 
w Warszawie — to kluczowe pozy
cje, które stawiają rozgrywkom li
gowym bardzo poważne wymaga
nia, tym bardziej, że po raz pierw
szy w roku przyszłym egzamin do
tyczy nie tylko pierwszego nasze
go zespołu reprezentacyjnego. Już 
bowiem podczas Festiwalu wkro
czyć ma na arenę reprezentacja 
młodzieżowa, mająca od tej pory 
stanowić stały rezerwuar młodych 
utalentowanych zawodników.

ATAK NA REKORDY 
W KONKURENCJACH 

NIETYPOWYCH

W Łodzi nastąpi generalny 
atak na rekordy Polski w szta
fetach oraz w biegach indywi
dualnych na dystansach niety
powych. Mężczyźni atakować 
będą rekordy na 200 m pł. oraz 
w sztafetach: 4x200 m, 3x1000 
m, 4x1500 m szwedzkiej i olim
pijskiej; kobiety — rekordy na 
500 m, 10.X100 m, 4x200 m i i 
3x800 m. I

jedynku Rut — Nikias. Każde 
spotkanie tej pary może przy
nieść poprawę rekordu Polski, 
który już teraz, po rekordzie Si- 
dły, stanowi największe osią
gnięcie naszej lekkoatletyki.

Program zawodów w Łodzi wy
gląda następująco:

niedziela 24.X
mężczyźni — 100 m, 800 m, 1500 m, 

5000 m, 4x200 m, 110 m pł., 200 m 
pł., tyczka, kula, dysk, oszczep, 
trój skok;

kobiety — loo m. 200 m. 80 m pł, 
500 m, w dal, wzwyż, oszczep;

poniedziałek 25.X

Jak widzimy
mężczyźni

cle, o tyle w grach z przeciwni
kiem zagranicznym przynosi kata
strofę.

Obserwowane u nas w kraju za
graniczne zespoły, aż nazbyt do
bitnie demonstrowały staranność w 
operowaniu piłką, starając się 
^wyzbywać Jej wyłącznie w sytua- 
ciach zezwalających na wvkonanie 
słusznego taktycznie rzutu do ko
sza.

Tymczasem w rozegranym nie
dawno w Warszawce spotkaniu 
dwóch naszych ligowych drużyn 
— Gwardii krakowskiej z war
szawskim AZS -

strat piłki w polu (bez rzutu do 
kosza) przypadających na każdy 
zespół tylko do przerwy!

Dotychczas starano się u nas to 
zjawisko tłumaczyć niedostateczną 
sprawnością 1 techniką naszych za
wodników. Przy bliższym Jednak 
rozpoznaniu, przeprowadzonym na 
zasadzie porównania z drużynami 
zagranicznymi, wydaje się. ze Jest 
to raczej brak dostatecznej kon
centracji, a także zbytni egoizm | 
chęć błyszczenia w akcjach ofen
sywnych.

Wyeliminowanie

tych, przy sprzyjających warun
kach, może paść aż 10 rekor
dów Polski.

Po zawodach w Krakowie pi
saliśmy, że Bugala poprawił, nie 
licząc wyniku Gierutty w 10- 
boju, dwa ostatnie rekordy Pol
ski. Mieliśmy tvowczas na my
śli oczywiście konkurencje o- 
limpijskie. W konkurencjach 
męskich mamy bowiem jeszcze 
rekordy przedwojenne, z któ
rych poważna część zostanie 
wymazana właśnie w Lodzi. Do
tyczy to sztafety szwedziej — 
400 + 300 -r 200 + 100 m (Za
słona, Danowski, Maszewski, 
Downa rowicz — 1:56.3 — 1938) 
oraz sztafety olimpijskiej — 800 
+ .400 -i- 200 100 m (Kuchar
ski, Sliwak, Zasiona, Trojanow
ski E. — 3:13.8 — 1936).

Z wyjątkiem sztafety 4x200 m

zawodach i olimpijska, 3xiooo i 
i wzwyż, w dal, młot:

sztafety szwedzka.
4x1500 m,

kobiety — sztafety 10x100 
4X200 m, 3X300 m, kula, dysk.

Z. G.

Nowa kadra szosowców
Nowa kadra kolarzy szosowych 

obejmuje podobnie Jak 1 poprzed
nia 35 zawodników, zmienił się na
tomiast w pewnym stopniu jej 
sJdad osobowy, w skład nowej ka
dry wchodzą:

CWKS — Bedyńskl, Bugalskl, 
Drążkowski. Jurek, Królak, Plja- 
nowski. Trochanowski. Ulik. Wall- 
szewskl, Więckowski, Wiśniewski i 
Wójcik:

Gwardia — Grabowski. Jankow
ski, Jarząbek, Klablński, Llszkie- 
wicz, Lasak i Wożniak;

Start — Klisz, KroUkowski i Zdu
nek:

Górnik — Chwiendacz 1 Czarnec-

Unia — Hadaslk, Próba, Wróbel 
i Wilczewski;

Budowlani — H. Kowalski:
Kolejarz — Wawrocki i Wrzeslń-

i Od tegorocznych rozgrywek 11- 
» gowvch należy oczekiwać przynaj- 
* mniej częściowego usunięcia kll- 
1 ku zasadniczych, szkoleniowych 
- nledomagań, na ogół typowych dla 

większości naszych zespołów. Wy
stępowały one zarówno w ubie
głym sezonie, Jak i niestety w o- 
kresie przygotowawczym do obec
nych rozgrywek ligowych w spot
kaniach z sofijsklm Lokomotiwem l 
w szeregu rozgrywanych w ostat
nim czasie zawodów krajowych.

MAŁA WSZECHSTRONNOŚĆ 
TAKTYCZNA W OBRONIE...

Jednym z najpoważniejszych 
braków w wyszkoleniu naszych ze
społów to ubóstwo zespołowych 
umiejętności taktycznych. Objaw 
ten był specjalnie podkreślany w 
zeszłorocznym omówieniu wizyty 
koszykarzy czechosłowackiego UDA 
t bułgarskiego Lokomotiwu, wystę
pował Jednak przez przeciąg całe
go ubiegłego sezonu, a 1 w pierw
szych spotkaniach towarzyskich w 
tym roku- również trudno się do
szukać zmiany na lepsze.

Zacznljmy od obrony. Mimo bez
względnego postępu. Jaki się ob
serwowało na odcinku zespołowoś- 
cl krycia, drużyny nasze opano
wały dotychczas jedynie tzw. lu
źne krycie oraz w nielicznych 
przypadkach pewne odmiany obro
ny strefowej. Znajomość obu tych 
systemów, w pewnym sensie, pas- 
sywnej obrony, Jest konieczna w 
wysokokwalifikowanym zespole l 
niewątpliwie w wielu wypadkach 
przyczynia się do zwycięstwa, 
szczególnie nad przeciwnikiem, 
który nie dysponował dobrym rzu
tem z półdystansu.

Z punktu widzenia Jednak szer
szych perspektyw drużyny, ogra
niczanie się do tego, Jakże wąskie
go, zasobu umiejętności obronnych 
jest niedopuszczalne. W Iluż to 
spotkaniach drużyny wraz z trene
rami ociągały się z decyzją skró
cenia krycia, mimo wybitnie nie
korzystnej sytuacji punktowej, a 
w ilu aż się prosiło o zastosowanie 
agresywnej obrony przeciw mniej 
ruchliwemu lub słabszemu tech
nicznie przeciwnikowi.

...I W ATAKU
Z braku systematycznej pracy 

nad urozmaiceniem umiejętności 
obronnych zespołów, w prostej li
nii wywodzą się niedostatki i zbyt 
szczupły wachlarz umiejętności 
taktycznych atakowania.

Zeszłoroczne rozgrywki ligowe 
przez Jednostronność taktyki o- 
bronnej sprowadziły nauczanie 
taktyki ataku do wąskich zółożert. 
mających na celu ..łamanie" wy
łącznie luźnej I strefowej obrony. 
W ten sposób, wolny rozwój i nie
chęć stosowania nowych form tak
tycznych w obronie, zahamowały 
proces poszukiwania nowych form ( 
taktycznych w ataku. <

Nowoczesna koszykówka wyma- j 
ca obok wielkiej wszechstronności «

--------- j z war- Wyeliminowanie tych przywar, 
— naliczyliśmy ho- bez hamowania normalnej 1 *

oLnfn dwudziestu 1 vnl InVHnnrH r-s—r
"zdro-

Już w niedzielę nasi najlepsi koszykarze rozpoczną rozgrywki 
ligowe. Na zdjęciu widzimy czołowych zawodników warszaw

skich w czasie meczu z drużyną czechosłowacką

kości w grze, zastąpienie Ich roz
wagą | skupieniem oraz poczuciem 
odpowiedzialności wszystkich gra
czy za przebieg I rezultat gry* to 
drugie poważne zadanie szkolenio
we najbliższych rozgrywek. Wyko
nanie Jego przysporzy naszej czo
łówce bez wątpienia wiele korzyści.

MAŁO BOJOWI ZAWODNICY 
„OBROTOWI**

Ostatnim z zasadniczych proble
mów, Jakie się nasuwają w związ
ku z rozpoczynającymi się roz- 
grywkaml ligowymi Jest sprawa 
szkolenia zawodników „obroto- 
wych'*. Stanowią oni w większości 
najpopularniejszych sposobów ata
kowania kluczowe pozycje, mające 
dzięki wzrostowi 1 operowaniu w 
pobliżu atakowanego kosza, prze- 
de wszystkim przynosić punkty.

Niestety nasi czołowi „obrotowi*4, 
którzy w kraju w większości wy
padków odgrywali decydującą ro
lę w swych zespołach, w wystę
pach drużyny reprezentacyjnej nie 
powtarzali swych rezultatów, abso
lutnie nie dorównując swym za- 
granicznyiA kolegom. Według opi
nii zawodników, którzy uczestni
czyli w turniejach o Wielką Nagro
dę m. Sofii w latach 1953 l 1954 
środkowi Wegier 1 Bułgarii przez 
swą bojowość z reguły po otrzy
maniu piłki albo zdobywali kosze 
albo powodowali przewinienia oso
biste u przeciwnika, często osiąga
jąc ! Jedno. I drugie.

Doskonały trener bułgarski Tem- 
kow twierdzi, że otrzymanie pi(J<I 
przez obrotowego powinno równać 
się w minimum 50 proc, przypad
ków zdobyciu dwóch punktów.

Braki naszych środkowych byłv 
Już kilkakrotnie analizowane na 
łamach prasy — składają się na 
nie przede wszvstkim: za mała 
szybkość działania, nikły repertuar 
rzutów, mała bojowość w walce o 
pozycję do otrzymania piłki i do 
rzutu, słabe dobitki.

Winę za ten stan rzeczy w naj
mniejszym stopniu ponoszą sami 
„obrotowi". Szukać JeJ trzeba głó
wnie w wadliwie ustawionym pro
cesie szkolenia indywidualnej obro
ny. Luźna obrona, której ostatnio 
większość zespołów hołduje, zde
mobilizowała całkowicie trenerów 
i zawodników od podwyższania 
umiejętności agresywnego krycia. 
Uszła zupełnie uwadze stara zasa
da obowiązująca w kryciu obroto
wych. elosząca przede wszvstkim 
konieczność uniemożliwienia Im 
otrzymania piłki.

W ten sposób umiejętności ofen
sywne Appenhelmera, Dąbrowskie
go, Nartowsklego, Sterengl i In
nych stawały się w kraju zupełnie 
wystarcza łące do tego,0 aby zdo
bywali oni przeciętnie po 20 pun
któw na zawodach.

Właściwe usystematyzowanie do- 
szkolenia zawodników obrotowych, 
poświęcenie temu problemowi 
większej uwagi, jest w świetle u- 
biegłorocznych doświadczeń ko
niecznością.

Jest pewne, że korekta pracy na 
tym odcinku, w zrzeszeniach spor
towych da wszechstronne efekty. 
Z Jednej strony zapełni poważną 
lukę. Jaka istnieje w zespołach re
prezentacyjnych, z drugiej stworzy 
właściwe wzory dla szkolenia na
prawdę dużej ilości młodych, wy
soko utalentowanych zawodników.

WŁ «Maleszewski

Piłka nożna
I LIGA

Gwardia Bydgoucz — CWKS 
W-wa (Cobar. Gunia, Brabańskl — 
St-zr6d)

Ogniwo Bytom — Ogniwo Kra
ków (Gronowski, Le?uckl. Bocian 
— W-wa)

Gwardia Kraków — Unia Cho
rzów (Haselbusch J„ Klapżuk. 
Smardzewski — W-wa)

II LIGA
Budowlani Gdańsk — Ogniwo 

Tarnów (Goraczntak. Paszkę, Wi
śniewski — Poznań)

Budowlani Opole — Górnik Za
brze (Matuszewski. Sierackl. Krze
wina — Bydgoszcz)

Ogniwo Wrocław — Stal Sosno
wiec (Szperllnz. Trawkowskl. Ra
kowski — Łódź)

Górnik Wałbrzych — Górnik By
tom (Kuleszlr. Szczepański. Mlslń-

klei w Krakowie (Gburśkl, Marsza
łek). Mecz odbędzie się w sobotę.

Łódź województwo — Lublin o 
godz. 11.30 w hall sportowej przy 
ul. Orlej w Pabianicach (Pernak. 
Górny)

Grupa IV -
Szczecin — Bydgoszcz o godz. ,16

w Gryficach (KaraM,
skl).

Koszalin

Mikołajew- .

Gdańsk o godz. 1S
w sali bomu Kultury w Darłowie 
(Kiciński, PHarowskl)

Tenis stołowy
Spójnia W-wa Stal Radom

(Juszklewtcz, RybałtowskU
Ogniwo Kraków — Ogniwo Wro

cław (Gierglel, Szczerczak)
Stal Siemianowice Włókniarz

skl Kraków)
Gwardia Kielce — Włókniarz 

Kraków (Marcinkowski, Górecki, 
Bretsztajn — Łódź)

O WEJŚCIE DO n LIGI
Stal Gdańsk — Kolejarz Prokoelm 

(Kamiński, Wenda, Chronlckl — 
Wrocław);

Stal Radom — Stal Llplny (Cy
prys. Misiak, Lewicki — Opole);

Spójnia Lubań — Spójnia w-wa 
(Koczy, Krzemień, Kruszy — Stall- 
nogród):

Kolejarz Leszno —-Włókniarz Kro
sno (Szczerzyńsld. Dudek, Kasprzyk 
— Stalinogród).

Częstochowa (Chmurzrńskl, Och
man)

Spójnia Łódź — Włókniarz Łódź 
IGau-Ilk, Gałkowski)

Budowlani w-wa — Stal w-wa o 
godz. 11 w sali przy ul. Czernia
kowskiej 171-173 (Wysocki, Idzi
kowski).

Boks
I LIGA 

Gwardia Gdańsk ■ Włókniarz
Łódź o godz. 11 w hall WP przy 
ul. Słowackiego w Gdańsku (Ko
walski—Bielewicz. Ciesielski. Ko
necki)

Gwardia Kraków Gwardia
W-wa o godz. 18 w hall Gwardii 
przy ul. Zygmunta w Krakowie 
(Federowlcz — Landau. Mlschol. 
Dali)

CWKS Kolejarz Szczecin
mecz przełożony na termin póź
niejszy.

Ogniwo Bielsko — Kolejarz 
Gdańsk — mecz przełożony na 
termin późniejszy.

II LIGA 
Grupa I

Stal Poznań — Ogniwo Kraków 
o godz. 11 w hall Targów Poznań
skich Nr 2 w Poznaniu (Brzeżań- 
skl. Białas. Puchelskl. Kubiak)

Stal Wrocław Stal Radom o
godz. 13 w hali sportowej Gwardii 
przy ul. Nowotki we Wrocławiu 
«Pankowski—Hunn. Wróż. Łuka
szewski)

Kolejarz W-wa — Gwardia Prze
myśl — z powodu zdekompleto
wania drużyny Kolejarze oddają 
spotkanie walkowerem

Stal Elbląg — Gwardia Łódź o 
godz. 11 w Elblągu (Gilarski—Rze- 
ćhowskl, Pereła. Antoniuk)

staną rozegrane w poniedziałek, 
podobnie jak i rzut miotem, sko-

Spójnia — Pr e czyński 1 Pruski; 
Włókniarz — Szostek;
Ogniwo — Pancek.

sprawności Indywidualnej

Roid kolarski
jakiego jeszcze nie było
I) Ó2NOKOLOROWYMI strojami • chodni Centralnej Wystawy Rolni- 
^■■•ze wszystkich możliwych stron . czej.

Polski mienił się w ub. sobotę pię- I 
kny stary park instytutu Rolnicze- I
go w Puławach. Jeszcze chyba ni
gdy nie miał on tak oryginalnych 
gosicl. W pierwszej chwili mogło się 
wydawać, że zjechały doń ludowe 
zespoły artystyczne z całego kraju 
— dopiero widok kilkuset udekoro
wanych rowerów wyjaśnił tajemni
cą. że byU io uczestnicy I Central 
ne?o Chłopskiego Raldu Kolar- 
Bkicqo.

Tra>a i etapu raldu, prowadząca 
prastarą a Ir ją do Kazimierza sta-
codzicnn;

fla;

dnia po południu nie- 
idok. Długim sznurem 
ny korowód "kolarzy, 
.‘.lelkle transparenty i 
y sie piękne wykresy 1

ma>ic’ OhnK młodzieży — dziew
cząt i chłopców .jechali, co najmniej 
w tej marnej ilości, poważni gospo
darze z -umiastyitu wąsami i dostoj
ne go-pn.lynie w białych czepcach 
1 efOrJuwnych chustach.

Wick ponad pięćdziesiątkę nie był 
tu bynajmniej rzadkością, choć 
równocześnie i nie brakło piętnasto
latko”.. Prawie cała drużyna opol
ska składała się ze starszych uczest- 
ników z powstańcami śląskimi 
67-letnlm .Tanem Miką 1 Tadeuszem 
Glinki na czele, którym dzielnie 
dorównywa! kroki: 15-letnl Ginter

I BRAWO KOBIETY
Doskonale spisały się kobiety. 

Wszystkie, począwszy od 14-letniej 
Krysi Kilichowskiej ze spółdzielni 
produkcyjnej ..Nasza Wola" w woj. 
Olsztyn, a skończywszy na 34-let- 
niej Annie Wal.istak z Jerld pod 
Kościanem sprawnie pokonywalv 
duże zupełnie v zniesienia, co było 
szczególnie utrudnione ich piękny
mi, ale zupełnie niedostosowanymi 
do kolarstwa strojami.

W niedzielę Lublin owacyjnie po
witał raidowiczów. Tłumy oklaski
wały Ich na ulicach, no, a najwię
kszy tłok panc val na Wystawie, 
gdzie znajdowała się meta i odbył 
się wielki wiec na zakończenie Im
prezy.

W Raidzie Centralnym wzięto 
udział ponad 4DP uczestników. Byli 
to przodujący er opi. którzy wzoro
wo wywiązali się z obowiązków 
wobec państwa, a zarazem, którzy
zajęli czołowe w ratdach

fowal;i poprzednio w raidach powia
towych swego województwa 1 na 
drugi dzień zdobyła I miejsce w 
raidzie centralnym i puchar prze-

chłopskich na niższych szczeblach. 
W raldach tych, w tym roku star
towało 70 tysięcy osób. Jest to ol
brzymia liczba, z której wieś nasza 
może być dumna.

Na marginesie tej imprezy, należy 
tylko wspomnieć. iż szkoda, że i 
ZSCh szerzej nie propagował raldu 
na terenie, przez który przecho
dziły jego trasy. Raid miał bardzo 
duże walory propagandowe i nie
dopatrzenie to jest w tym wypad
ku poważnym błędem.

echnlce. również wszechstronności 
zespołowym Przygotowaniu ds- 

fensj-wnym i ofensvwnvm. Znajo
mość przynajmniej kluczowych 
sposobów w poszczególnych syste
mach gry, próby dostosowywania 
własnej gry do posunięć przeciw
nika, wyrażające się narzucaniem 
najbardziej niedogodnych dla nie
go systemów obrony I ataku, to 
minimum, którego do tej pory na
sze zespoły nie opanowały, a bez 
którego nie mamy czego szukać na 
europejskich boiskach.

Nadchodzące rozgrywki ligowe 
są w stanie ten mankament choć 
w części usunąć. Potrzebna Jest do 
tego w pierwszym rzucie szybka 
pomoc Sekcji Koszykówki GKKF w 
postaci krótkich opracowań dosz- 
kolenlowych z zakresu taktyki ze
społowej, z drugiej zaś strony 
ostrzejsza wnikliwość trenerów w 
ocenie własnej drużyny I przeciw
nika oraz stanowczo szerszy roz
mach I zwiększona odwaga w pro
wadzeniu zespołu podczas spotkań.

NIEDOSTATECZNE „SZANOWANIE" 
PIŁKI

Bezceremonialne lekceważenie 
fantu wejścia w posiadanie piłki 
podczas gry Jest zjawiskiem na
gminnym podczas spotkań naszvch 
czołowych zespołów.

Żałować należy, że Instytut Nau
kowy K. F. równolegle z zakrojo
nymi na szeroka skalę obserwa- 
claml. dotyczącymi rodzaju I celo
wości rzutów do kosza, nie pro
wadzi statystyki przvczvn strat pił
ki W grze. Pozwoliłaby ona na 
głębsze rozszyfrowanie Jednego z 
na I istotniejszych powodów niedo
statecznego poziomu wyszkolenia 
naszej czołówki.

To co się dale zaobserwować 
..gołym okiem", bez posługiwania 
się specjalnymi metodami, wska
zuje lasno.-że o Ile niedocenianie 
faktu posiadania piłki na naszym 
kratowym terenie nie przynosi "je
szcze tak fatalnvch skutków. gdvż 
na ogół oba walczące zespolv prze
ścigają się wzajemnie w je| utrą

K. M.

Uczestnlcy I Chłopskiego Raldu Kolarskiego defilują barwnym korowodem, 
CAF

ulicami Lublina, 
— fot Targoński

4-dniowe obrady aktywu koszykówki
SEKCJA Koszykówki GKKF zor

ganizowała w dniach od 16 do 
19 bm. w Warszawie naradę sę
dziów piłki koszykowej, plenum 
sprawozdawczo-wyborcze sekcji o- 
raz dwudniową naradę sędziów ko
szykówki. Wszystkie te zebrania 
miały jeden cel: poprawę sytuacji 
w tej dyscyplinie sportu i wyjście 
z impasu w jakim znalazła się 
ostatnio koszykówka w Polsce.

Jak przebiegały te zebrania? Naj
lepiej wypadły zebrania sędziów i

leży zawdzięczać przede wszystkim 
jej popularności.

Wyniki osiągnięte przez czołówkę 
szczególnie w spotkaniach między
narodowych były słabe. Były one 
konsekwencją "złego stylu * "pracy
Rady trenerów, 
dlum o podziale

Decyzja Prezy- 
Rady Trenerów, 

referaty męski.na samodzielne ____ ...._________
żeński l metodyczno-naukowy po-

trenerów, natomiast słabo ple-
num, które nie wzbudziło należyte
go zainteresowania w terenie I 
wśród Rad Głównych Zrzeszeń 
Sportowych.

Plenum stało pod znakiem samo
krytyki ustępującego Prezydium, 
które chociaż bardzo późno, ale 
„odnalazło** Jednak, swoje błędy i 
niedomagania.

Jakie były główne nledoclągnle- 
cła w pracy Sekcji? A więc przede 
wszystkim słaba praca organiza
cyjna. brak powiązania z terenem 
1 oddziaływania na pracę nad u- 
powszechnieniem koszykówki w ca- 
rym kraju, zwężenie swojej pracy 
do zajmowania się sprawami szcze. 
bla centralnego, brak współpracy 
z młodzieżą, stałe zmiany trenerów 
kierujących szkoleniem kadry na
rodowej — oto zasadnicze 1 podsta
wowe błędy dotychczasowej dzia
łalności Sekcji Piłki Koszykowej 
GKKF. Oczywiście błędy te odbiły 
się na całokształcie zagadnień, co w 
konsekwencji przyniosło szereg 
niepowodzeń na polu kontaktów 
międzynarodowych.

Ale Jeżeli mimo to piłka koszy, 
kowa zrobiła poważny krok na
przód w umasowleniu I podniesie
niu przeciętnego poziomu gry, na

winna przynieść poprawę.
Do nowego Plenum wybrano 50 

osób, a do Prezydium — 15. Skład 
Prezydium jest następujący: J. Kol. 
czyński, Ujma, Czmocn, Pachla, 
Łysakowski, Kordzik, Święcicki, 
świerkot, Noga, Maleszewski, Moch
nacki, Dubrawski, Bednarski, Ula- 
towskl i Kłyszejko.

Z wniosków jakie padły na ze
braniu najbardziej charakterysty. 
czne to: konieczność pogłębienia 
pracy z młodzieżą, ściślejszy kon
takt Prezydium 1 Plenum Sekcji z 
trenerami oraz zwrócenie większej 
uwagi na takie województwa. Jak 
Białystok. Lublin. Olsztyn czy Rze
szów, których działalnością dotych
czasowe władze Sekcji niewiele 
się Interesowały.

NARADA sędziów po raz pierw
szy odbyła się przy udziale de
legatów z terenu. W obszernej dys

kusji ustalono tak potrzebne dla 
celów szkoleniowych t sędziowania 
zasady interpretacji poszczególnych 
punktów przepisów. W wyniku na
rady sędziów e będą obecnie unl. 
kać drobiazgowoścl w prowadzeniu 
zawodów.

Zwrócono również uwagę na 
wielokrotne niesportowe zachowa
nie sie trenerów w czasie zawodów 
co absolutnie nie wpływa dodatnio

Między dwoma koszami
«/ROZPOCZYNAJĄCYCH się w 

niedzielę 24 bm. rozgrywkach 
ligowych w koszykówce startować 
będzie:

w i lidze drużyn męskich 10 ze
społów —

Gwardia Kraków, Kolejarz W-wa, 
Spójnia Gdańsk. Włókniarz Łódź, 
CWKS W-wa, Stal Poznań, Kolejarz 
Poznań i AZS W-wa (drużyny te 
w tej kolejności ukończyły rozgryw
ki ligowe w sezonie 1953/4) oraz 
AZS Toruń I Spójnia Kraków, któ
re zakwalifikowały się do I ligi;

w lidze kobiecej również 10 dru
żyn — H

AZS AWF W-wa, Spójnia W-wa, 
Gwardia Kraków, Kolejarz W-wa,
Kolejarz Poznań, CWKS Kraków,
Gwardia Poznań 1 Włókniarz Łódź 
(w/g kolejności z rozgrywek z po
przedniego sezonu) oraz Spójnia 
Stalinogród 1 AZS Wrocław — be- 
nj a minki ligi;

w II lidze drużyn męskich, któ
rej rozgrywki rozpoczną się 31 bm. 
14 drużyn podzielonych na dwie 
grupy —

A — Ogniwo Łódź (zeszłoroczny 
I ligowiec). Start Lublin, Kolejarz 
Toruń, Kolejarz Ostrów Wlkp, AZS 
AWF W-wa, Gwardia Poznań 1 
Gwardia Wrocław;

B — Budowlani Toruń 1 Spójnia 
Łódź (zeszłoroczni I-Iigowcy) oraz 
AZS Szczecin. Ogniwo Wrocław, 
Ogniwo Kraków, Górnik Zabrze i 
Gwardia Gdańsk.

TYTUŁÓW mistrzów Polski bro- 
nlą koszykarze Gwardii Kraków 

I koszyka rki AZS AWF W-wa. W 
poprzednich czterech latach mistrza, 
ml Polski byty następujące drużyny 
(na I miejscu zespoły męskie): 
1950 r. — Spójnia Łódź i AZS W-wa, 
1951 r. — ZS Gwardia i ZS Kolejarz 
imlstrzowie Spartakiady) oraz Ko
lejarz Poznań 1 Snólnla W-wa (mi
strzowie lig). 1952 r. - Spójnia 
Łódź 1 Spójnia W-wa. 1953 r. — 
Włókniarz Łódź i AZS W-wa.

Z OBSZERNEGO regulaminu roz
grywek ligowych v to przyto

czyć kilka ważniejszych punktów 
a mianowicie:

' — każdy zespól (w każdej z Ug) 
i • musi wyznaczyć trzon swej dru- 
• żyny, Uczący 8 zawodników (czek), 

którzy nie będą mogli brać udziału 
■ w rozgrywkach klas niższych, beż 

względu na ilość rozegranych w 11-
, dze spotkań;
1 A zawodnik usunięty z gry (nie za 

w 5 przewinień osobistych) jest 
automatycznie zawieszony na naj
bliższe dwa spotkania;
£ w wypadku równej Ilości zwy- 
— clęstw, dwóch, trzech lub wię
cej drużyn o miejscach w tabeli 
decyduje lepszy stosunek koszy u- 
zyskany w spotkaniach między za
interesowanymi zespołami;
* z I Ugl męskiej I ligi kobiecej 
w spadają do klasy niższej dwie 

ostatnie drużyny; z n Ugl do I a- 
wansują drużyny, które zajmą 
pierwsze miejsca w swoich gru
pach; n Ugę opuszczą drużyny, któ
re zajmą ostatnie miejsca w gru
pach;

• drużyna, która dwukrotnie nie 
stawi się do zawodów zostanie 

automatycznie wycofana z rozgry
wek, a wszystkie zdobyte lub stra
cone przez nią punkty zostaną anu
lowane;
* temperatura na saU nie może 

być niższa od 10 st. C., w 
szatniach 12 st. C; w wypadku 
nie nadawania się sali do gry (tem
peratura, nadmierna śliskość podło
ża lub z Innych Istotnych przyczyn 
— o czym decydują sędziowie) za
wody powinny odbyć się najpóźniej 
po 2 godz. od wyznaczonego termi
nu na innej, nadającej się do gry 
sali.
TSJ" OBECNYCH rozgrywkach II- । 
” gowych składy poszczegól- , 
nych zespołów ulegną pewnym , 
zmianom. Wiadomo na razie, że . 
Maciejewski i Kwapisz (dotychczas ; 
CWKS: występować będą we W’ók- , 
niarzu Łódź, Sterenga (dot. Kole- , 
jarz W-wa) — w Górniku Wał
brzych a Dziak powróciła z 
Gwardii Kraków do Spójni W-wa. f 
Pozatem pod znakiem zapytania i 
stoi start Wawry w barwach Ko- r 
lejarza Warszawa 1 c

Piłka ręczna
LIGA MęSKA

Ostatnia runda rozgrywek
Włókniarz Łódź — Spójnia Stall* 

nogród (Rybka)
Gwardia Gdańsk — Budowlani 

Chorzów (Przygońsk!)
AZS Poznań 

le (Jany)
Budowlani Opo-

AZS Stalinogród — Sta! Kuźnia 
Raciborska (Zajączkowski)

MISTRZOSTWA POLSKI KOBIET
AZS Poznań — Górnik Swl-to* 

chłowlce (Mandrygat)
Budowlani Gogolin — Budowla

ni Chorzów (Czmoch)
Stal Chorzów — AZS AWF W-wa 

(Pasoń)

Poznań 
Sentek)

Zapasy
GRUPA I 
— Kielce (Kucharczyk.

Łódź miasto — Gdańsk (Szma- 
tloch. Kowalski!

GRUPA II
Łódź województwo — Szczecin 

(Urgacz .Zatorski)
Poznań II — Bydgoszcz (Ziół

kowski. ^Wojewódka)
V GRUPA III

Stalinogród II Wrocław

zarówno na publiczność Jak 1 na 
zawodników.
1VTARADA Trenerów, która trwała 
11 dwa dni, stała na‘wysokim po

ziomie. Po referacie mgr Ulatow- 
sklego o analizie rzutów w prze
kroju sezonu w ligach koszyków
ki. wywlazała się długotrwała I 
ciekawa dyskusja wskazująca na 
poważne braki w szkoleniu tego 
podstawowego elementu, jakim śą 
rzuty.

Trenerzy omówili również sprawę 
urazów w piłce koszykowej oraz 
zasadnicze zadania pracy trene
rów obejmującej m. tn. przygoto
wania zawodników do Igrzysk 
Przyjaźni, które odbędą się w 1955 
roku w Warszawie

Grupa II
Gwardia Szczecin — Stal Kalisz 

w Szczecinie (Kuśkow—Góralski. 
Jeruszka. Kujaczyńskl)

Stal Łabędy — Unia Piotrków 
o godz. 11 w Domu Kultury w Ła
będach (Neudlng—Szot, Olenderek, 
Eichler)

Gwardia Opole — Gwardia Wro
cław o godz. IB w salt Budowla
nych przy ul. Dubois w Opolu 
(Snowackl—Leżochupskl, Loch. Mi- 
slórny)

Kolejarz Bydgoszcz — Budowla
ni Poznań o godz. 19 w hali DOW 
przy ul. Dwernickiego w Bydgosz
czy (Drożdżyńskl. Koszaliński. 
Brzezańskl. Prokopek)

TURNIEJ MIAST JUNIORÓW

środową uchwałą Prezydium Sekcji 
Zapasów WKKF Stalinogród zespół 
reprezentacyjny wycofany został z 
dalszych rozgrywek turnieju o Pu
char Miast

Warszawa U — Stalinogród I o 
godz. 17 w sali Nr. 1. Akademii Wy
chowania Fizycznego na Bielanach 
w Warszawie (Rusek — ŁSazio)

Lekkoatletyka
Łódź. OffólnoDolskle zawodv lek

koatletyczne CRZZ
Łódź. Zawody młodzieżowe Ogni

wa (w sobotę)

Hokej ne lodzie
Stalinogród. W niedziele 1 w po

niedziałek mecze młodzieżowych 
reprezentacji Polski I ZSRR.

Grupa I
Łódź miasto — Białystok o godz. 

11 w hall Włókniarza na Widze
wie (Ceglarz. Stempowskl)

Olsztyn — Warszawa o godz. 17 
w hall CWKS w Olsztynie (Reków- 
skl, Blukls)

Szachy
Łódź. Dalszv clas Indywidual

nych mistrzostw Polski.

Grupa II 
Stalinogród — Zielona Góra 0

godz. 17 w sali zbornej
Marcel w Radlinie 
Mikołajczyk).

kopalni
(Drożdżyński,

Poznań — Wrocław o godz. 18 
w hall Targów Poznańskich Nr 2 
w Poznaniu (Idzlak. Wawrzyniak)

Grupa III
Kraków — Rzeszów o godz. 17 

w sali OWKS przy ul. Zwlerzyniec-

W grudniu ruszy 
liga hokeja na lodzie

Sekcja hokeja na lodzie GKKF 
przeprowadziła ostatnio losowanie 
rozgrywek ligowych oraz ustaliła 
terminarz I rundy mistrzostw.

W. i lidze, jak już podawaliśmy, 
weźmie w tym roku udział 10 ze
społów, podzielonych na dwie gru- 
Py.(P° 5 drużyn), w pierwszej 
grać będą: Spójnia Nowy Targ» 
CWKS W-wa, Gwardia Stalinogród, 
Kolejarz Toruń i Unia Wyry; w 
drugiej zaś: Gwardia Bydgoszcz, 
Włókniarz Zgierz, Unia Krynica, 
Górnik Szopienice oraz Ogniwo 
Cieszyn.

Drużyny, które zajmą dwa pierw
sze miejsca w grupach walczyć bę
dą następnie o tytuł mistrza Pol
ski, drużyny, które zajmą w swych 
grupach piąte miejsca spadną auto, 
matycznle do II ligi. Zespoły, zaj
mujące trzecie i czwarte miejsca w 
grupach spotkają się w turnieju, po 
którym dwie najsłabsze z tej 
czwórki opuszczą ligę.

Sekcja hokeja projektuje powo
łanie jeszcze w tym roku do żyda 
n ligi,, mającej się składać z dwu 
grup (po 4 drużyny).

Do grupy pierwszej zaliczono by: 
Włókniarza Łódź, Budowlanych O- 
pole, Ogniwo Lublin j Spójnię War
szawa; do drugiej: AZS Stalino
gród, Stal Stalinogród, Ogniwo Kra
ków oraz Start Stalinogród.

Drużyny, które zajmą w grupach 
pierwsze miejsca mają awansować 
do I ligi, a ostatnie drużyny w gru- : 
pach spaść do klasy A. Na ich miej-

we wejść mają w przyszłym roku 
dwa najlepsze zespoły wyłonione 
z rozgrywek mistrzów A klasy wo
jewództw.

A oto terminarz I rundy rozgry
wek I ligi:

GRUPA I.
5.12: Spójnia Nowy Targ — CWKS 

Gwardia Stalinogród — Kolejarz 
Toruń.

12.12: unia Wyry — Spójnia No
wy Targ, CWKS — Gwardia StaH- 
nogród.

19.12; Kolejarz Toruń — Spójnia 
Nowy Targ CWKS — Unia Wyry.

2.1: Spójnia Nowy Targ — Gwar
dia Stalinogród, Unia Wyry — Ko
lejarz Toruń.

9.1: Kolejarz Toruń CWKS.
Gwardia Stalinogród — Unia Wyry.

GRUPA IŁ
S.U: Gwardia Bydgoszcz — Włók

niarz Zgierz, Unia Krynica — Gór
nik Szopienice.

12.12: ogniwo Cieszyn — Gwardia 
Bydgoszcz, Włókniarz Zgierz — 
Unia Krynica. '

13.12: Górnik Szopienice — Gwar
dia Bydgoszcz, Włókniarz Zgierz — 
Ogniwo Cieszyn.

2.1: Gwardia Bydgoszcz — Unia 
Krynica, Ogniwo Cieszyn — Górnik 
Szopienice.

8.1: Górnik Szopienice — Włók
niarz Zgierz, Unia Krynica — 
Ogniwo Cieszyn.

Czy Budowlani Chorzów
stracą tytuł w piłce ręcznej?

ZACIĘTY pojedynek o tytuły mi
strza 1 wicemistrza Polski to
czą piłkarze ręczni. W rozgrywkach 

ligowych od dwóch niedziel pro
wadzą „łeb w łeb" trzy drużyny 
— Stal Kuźnia Raciborska, Budo
wlani Chorzów 1 AZS Stalinogród. 
Wszystkie one przed ostatnią ko
lejką rozgrywek. która przypada 
na najbliższą niedzielę, zgromadzi
ły po 21 pu:iktów, przy czym Stal 
ma lepszy stosunek bramek (157:109 
— 1,44) od Budowlanych, (140:98 — 
1.42) a cl z kolei od AZS (135:105 — 
1,28).

Który z tych zespołów zdobędzie 
tytuł mistrza Polski, czy wielolet
nie panowanie Budowlanych zosta
nie przerwane? — zdecyduje się 
w spotkaniach Gwardia Gdańsk — 
Budowlani Chorzów w Gdańsku o- 
raz AZS Stalinogród — Stal Kuź
nia Raciborska w Stallnogrodzle.

Zwycięstwo obrońców tytułu mi
strzowskiego w Gdańsku jest pra
wie stuprocentowe, a więc konku
rent Budowlanych do dodatkowego 
decydującego meczu z nimi, wylo-

ni się na Śląsku, chyba, te mecz 
AZS — Stal zakończy się remisem. 
Wtedy Budowlanym nic Już nie za
grozi w zdobyciu Jeszcze raz tytułu 
mistrza Polski.

Koszykówka
LIGA MĘSKA

Włókniarz Łódź — Gwardia Kra
ków (Wysocki. Mensl — W-wa)

CWKS W-wa — AZS Toruń <J. Ja
nowski. Hegerle — Kraków)

Kolejarz W-wa — AZS AWF WWa 
o godz. 15 w sali Kolejarza nrzy ul. 
Konwiktorskiej (janowski j.‘ Heger
le — Kraków)

Spójnia Kraków — Spójnia 
Gdańsk (Dobruckl. Dzlerżko — 
Warszawa)

Stal Poznań — Kolejarz Poznań 
(J. Seifert. Bruśnlckl — Kraków)

LIGA ŻEŃSKA
CWKS Kraków — Kolejarz Po

znań (Dobruckl, Dzlerżko — War
szawa)

AZS Wrocław — Snójnla W-wa 
(Pnwalowskl. Joachlmlak — Po- 
znań) 
r K™1"5* ~ Włókniarz
Łódź (Klimek. Łysy — Poznań)

KOLEJARZ W-wa — AZS W-wa 
o godz. 17 w sali Kolejarza przy ul 
KonwiktorskieJ w Warszawie 
(Przeźdzleckl, Pikleś — Bydgoszcz)

Gwar‘1la Poznań — Spójnia Sta- 
I nogród (J. Seifert, Bruśnlckl - 
Kraków)

Siatkówka
piątek. sobotę 1 niedzielę ■ 

_ bm.) odbędą się w dwóch 
grupach w Koszalinie 1 Żyrar
dowie półfinałowe rozgrywki Junio- 

.Takich o mistrzostwo 
Polski w siatkówce. Podział 11 star- 
^ępSjący: rUŻł'n ”a grUpy Jest ^-

(22—24

grupa koszalińska: Zryw Opole, 
Ogniwo Białystok, Kolejarz Biało- 
foszćz 2°™ 01521 Byd-

Spójnia Wa- 
0ra2 WKKF W-wa, SŁKKF, WKKF Kielce, WKKF Lu

blin i Łódzki KKF.
,.Do ro*<rywek finałowych (12—14 
listopada w Zielonej Górze) zakwa
lifikują się po dwa zespoły z każdej 
grupy.
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Warszawa, Al. 1 Armii WP nr 11 
Telefony: centrala 84241 do 44 oraz 
bezpośrednie - Redaktor Naczelny 
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dakcK 82604. Dział Sportu 89106. 
noBKR w . 1 Korespondenci! 
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Ligę, niezależnie od ostatniego Dniał 

opadła już drużyna KP666 wynanie f 
AZS Poznań ą do Ugl zakwallflko- Redaktor Naczelny 
wały się Już trzy drużyny Unia ---------- -
Kraków, AZS Wroctaw 1 LZS Szcze- 
panowlce. Na podkreślenie zasłu
guje sukces LZS-u, który wyelimi
nował z awansu do ligi byłego li
gowca AZS AWF W-wa, czwartą 
drużynę finałowych rozgrywek.

......przyjmuje w dn| powszednie w godz. 12—13. 
Administracja

W flnałaeh o mistrzostwo Polski 
w piłce ręcznej drużyn kobiecych 
do ukończenia rozgrywek pozosta
ły jeszcze 4 kolejki spotkań, w ta
beli prowadzi zdecydowanie Górnik 
Świętochłowice, któremu pozostałe 
drużyny prawdopodobnie nie będą 
w stanie poważniej zagrozić, zwla- 
3,ztżs. że zeszłoroczny mistrz Polski 
AZS AWF W-wa, nie wykazuje w 
tym roku dobrej źormy l zajmuje 
obecnie ś lokatę w tabeli.

(ws)

tofBfKaRO-i i uli 8.
tej ej. HO r 11 | RR2ol. W(»wn JRR 
Zamówienia I wplntv na prenume- 
tale przvimtiiQ wszv«ikle urzędy 
WariuT? ' 'VP' n’ ,l*”™’OS2e.wuruukl nrpiMinp, ęiv mleę 4 ił 

kwari 12 zl --0.-7019 48 zł. ' 
uy1" 'nai-ll w siu-ęwle prenume- 

w ze zlece- 
Er«nlTe. udziela źamówlonlą -------- Drzv1mu|e Od- 

Zagrań lejnych 
WaU • Sekcla Eksportu.
u?PM5nć JerozoHmskle 119, • ej. ouo^uo.
Zakłady Graficzne I Wydawnicze 

,,Dom Słowa Polskiego**, .

dział 
PPK

Zam. S861-B ' 5-B-30311



Str. O przegląd sportowy Nr 8?

Paryż -13:57,2 • Bern-13:56,6 • Londyn -13:51,6 • Praga-? Hokeiści

Wielki pojedynek na 5 km
Muc Zatopek

w spotkaniu ZSRR-CSR

6 drużyn 
piłkarskich 
ZSRR
wyfeżdźa
zagranicę

MOSKWA 19.10 (teł. wl.) Czo-

W SPANIAŁA walka Kuca z 
” Chatawayem na londyń

skim stadionie White City, któ
ra przyniosła wspaniały pion w 
postaci dwóch rekordów świata 
(3 mile i 5000 m) stała się tema
tem wszystkich czasopism spor
towych Europy. Kto wie czy 
najbliższa sobota nie dostarczy 
niespodzianki jeszcze większego 
kalibru. Oto w spbotę i niedzie
lę na stadionie praskim roze
grany zostanie międzypaństwo
wy mecz pomiędzy reprezenta
cjami czołowych drużyn Euro
py w lekkoatletyce — Związ
kiem Radzieckim 1 Czechosło
wacją.

Podczas tego spotkania nastą
pi atak na ustanowiony przed 
dwoma tygodniami rekord świa
ta na 5009 m. Aktorami tego 
wielkiego wydarzenia będą naj
więksi biegacze, jaidch kiedykol
wiek oglądały stadiony świata— 
Emil Zatopek 1 Włodzimierz' 
Kuc. |

Czy biegacze cl mają obecnie ■

dwaj wielcy rywale? Obaj z 
miejsca idą na szybkie tempo, 
obaj znani są z fantastycznej 
wprost wytrzymałości. W Ber
nie Kuc zaskoczył Zatopka u-

MOSKWA 19.10 (tel. wl.) Czo- szanse poprawienia niezwykle 
lowe drużyny piłkarskie Zwląz- już wyśrubowanego rekordu
ku Radzieckiego rozjeżdżają się
w najbliższym czasie na spotka
nia zagranicą. I tak mistrz 
ZSRR Dynamo Moskwa grać 
będzie kilka spotkań we Fran
cji. Wizyta Dynamo we Francji 
jest rewanżem za występy za-
wodowców francuskich
din Bordeaux na

Giron- 
terenie

ZSRR w locie br.
Pierwszy mocz rozegra Dyna

mo w dniu 21 bm w Bordeaux 
z Girondin, 28 bm. w Marsylii 
z kombinowanym zespołem FC

oczn 
lUSUK

w Niemczech zach.
Dynamo-Moskwa

Rys. E. Ałaszewsk!

A BELGRAD. — Jugosławia poko
nała Turcje 8'1 (2:0).
bramki atrzeill Bobek, po Jed
nej Pasto i Markovle. Strzel- 
.cem dla Turków byt Burhan. 
Mecz oglądało 40 ty», widzów

: ; a .
ERYWAR» — Podczas annrtu» 

. kłady krajów Zakaukazia wielki 
sukces osiągnął ciężarowiec 
Akopfanc - wyciskając 12R.3 kg 
czyli o 0,8 kg więcej . aniżeli 
wynosi rekord świata ustano
wiony przez Egipcjanina Ton- 
ny. “

MOSKWA (OM. wl.). Druty- 
na hokejowa Dynamo (Moikwa) 
przybyła do Krefeldu (Niemcy 
zach.) gdzie weźmie udział w 
dorocznym turnieju międzyna
rodowym.

Przyjazd zespołu Dynamo, w 
którego skład wchodzi wielu 
graczy reprezentacji ZSRR, wy
wołał wielkie . zainteresowanie. 
Hokeiści radzieccy odbyli już 
kilka treningów i według miej
scowej opinii są uważani za fa
woryta turnieju. Pierwszy mecz 
gra Dynamo w czwartek 21 bm. 
w Duesseldorfie z repr. Nad- 

■ renii. Turniej kończy się w nie- 
I dziele 24 bm.

A NOWY JORK. — Amerykanie 
urządzają w końcu br. dwa 
międzynarodowe turnieje Jeź
dzieckie. które będą egzami
nem czołówki ówlatowej przed 
Igrzyskami olimpijskimi. Na za
wody, które odbędą się w No
wym Jorku I Harrlsbury zapo
wiedziały już zwój udział ekipy: 
Meksyku, Kanady. USA, Nie
miec zach. 1 Hiszpanii. Druży 
ny te startować będą następ
nie w Toronto (Kanada).

a KIJÓW. — Sztangiści egipscy 
wystąpił! w towarzyskim spot
kaniu z. ciężarowcami Ukrainy. 
Zwyciężyli sportowcy ukraińscy 
31:23. Wicemistrz świata w wa
dze lekkiej Gouda przegra! z 
młodym zawodnikiem Ryba
kiem. który w trójboju olimpij
skim osiągnął 350 kg.

ani jednego czołowego zawodni
ka, Kandj'daci do drużyny re
prezentacyjnej od dłuższego cza
su otoczeni są troskliwą opieką 
organizacyjno-trenerską. W tych 
warunkach opinia publiczna 
Czechosłowacji spodziewa się 
honorowego wyniku, gdyż nawet 
najwięksi optymiści nie oczeku- 
kują na ewentualny sukces z 
największą potęgą Europy.

<B MELBOURNE. — Srednfodystan- 
sowlec Landy w pierwszym 
starcie po powrocie z Europy 
I Ameryki przegrał w biegu na 
440 yardów z 17-letnlm Ham- 
mettem. Zwycięzca uzyskał czas. 
50.» 1 ok. 10 m przewagi na 
mecie.

A 7“ 19 października
wyjechali do Belgradu na tur
niej międzynarodowy szachiści 
radzieccy: arcymlstrźowie Bron- 
aztejn I Petrosjan; Turniej od
bywa się dla uczczenia 10-lecIa 
wyzwolenia Belgradu.

LYON. — Druga reprezentacja 
piłkarska Francji, złożona z 
młodzieży drużyn LHgowych 
pokonała ZagŁ Saary 4:1 (1:1,. 
Francuzi nie wykorzystali rzu
tu karnego.

41 nowy JORK. — Na mistrzo
stwach świata w koszykówce w 
Rio. Stany Zjednoczone będzie 
reprezentować drużyna klubu 
fabrycznego z Peorll. miejsco
wości położonej niedaleko Ari
zony. Klub nosi nazwę Peoria 
Cats (Koty z PeorH) i zdobył 
mistrzostwo mledzyfabryczne I 
mistrzostwo USA.

KANDYDACI
NA PIERWSZE MIEJSCE
Na kogo stawiają przede 

wszystkim gospodarze? Oczy
wiście na Zatopka na 10.000 m, 
na Skoblę w kuli, Jungwirtha 
na 800 1 1500 m, Kovara i Lan- 
sky*ego w skoku wzwyż oraz na 
Clhaka w dysku. Ci zawodnicy 
są w stanie wywalczyć pierw
sze miejsca dla Czechosłowacji. 
Wśród kobiet najpewniejszymi 
punktami gospodarzy będą Za- 

i topkova w oszczepie oraz Mo* 
drąchova w skokach.

W składzie Zw. Radzieckiego 
spotykamy również niemal 
wszystkich czołowych zawodni
ków, z których część przyjecha
ła do Pragi z Moskwy, podczas 
gdy^ większość przyleci samolo
tem* z Londynu. Do drużyny re
prezentacyjnej awansował rewe
lacyjny przedstawiciel radziec-

A TOKIO. — Niemiec Fuetterer 
który wyrównał ostatnio w Osa
ka rekord świata w biegu na 
100 m (10.2) Jest szóstym bie
gaczem, który przebiegł ten 
dystans w rekordowym czasie. 
Dotychczasowa Usta rekordzi
stów zawiera 5 nazwisk: Owens, 
USA (1936 r.): Davls. USA 
(1941), La Beach. Panama 
(1948); Ewell USA (1948) 1 BaL 
ley, Anglia (1951).
Fuetterer na tych samych za
wodach wyrównał rekord świa
ta 1 pobił rekord Europy w 
biegu na 200 m — 20,2.

(B MEXICO. Po raz pierwszy od
kąd rozgrywa się panamerykań- 

/ akie mistrzostwa tenisowe, a 
więc od 13 lat, do flnatifwszedł 
Meksykańczyk, Jest nim L!a- 
mas, który po sensacyjnym 
wyeliminowaniu w 3 setach 
Seixasa, zwyciężył w półfinale 
drugiego Amerykanina — Lar- 
sena 1:6. 10:8. 9:7, 6:3.

finał® LIamas przegrał z do
skonale dysponowanym Traber- 
tem 6*2 2:6. 2:6,. 2:6. • Pierwsze 
miejsce w grze podwójnej męż
czyzn zdobył również Trabert 
wraz. z Selxasem. bjąc parę 
szwedzka Davldsson • Berzelln

* BREMA. — Mistrzostwo świata 
w piłce recznej odbędzie się w 
dniach 26’ lipca — 3 sierpnia 
1955 r. w kilkunastu miastach 
Niemiec zach. 16 drużyn roze
gra spotkania eliminacyjne, po 
czym 8 zespołów walczyć bę
dzie w dwóch grupach półfina
łowych. Tytułu mistrzowskiego 
bronią Niemcy' zach.

Chatawaya? Zatopek przegra! 
przecież na tym dystansie w 
Bernie nie tylko do Kuca, ale 
i do Chatawaya. Po tym biegu 
zbyt pochopnie stwierdzono, że 
wielki Emil nie ma już dosta
tecznej szybkości i na tym dy
stansie straci! hegemonię bez
powrotnie. Ze były to sądy 
zbyt przedwczesne, udowodni! 
Zatopek w dwa tygodnie po mi
strzostwach Europy, bijąc swój.' 
rekord życiowy wynikiem — 
13:57.0.

W ostatnim czasie Zatopek , 
startował mało, ale wiemy, że

klej lekkoatletyki wiejskiej 
mi-Czerniawski, który podczas mi-

strzostw w Kijowie niespodzie
wanie zdobył obydwa tytuiy 
wicemistrzowskie na długich 
dystansach. W Prądzie zadebiu-

Młodziutkl rekord świata na tuie on na 10 000 m jako part- 
5000 m do Chatawaya: a oba- I ner Anufriewa.

. --------- - włam się że będziemy się mu- Szczerbakow i Dementiew w
w Paryżu z teamem Racing — ■ kiedy nie widać Emila na bież- sieli rozstać tej niedzieli... trójskoku to para, jaką nie mo- 
Reims. | ni, trenuje on tym więcej. Nasz j " | że poszczycić się żaden inny

W drodze powrotnej z Frań- | korespondent praski rozmawiał cieczką tuż po starcie Nauka I krai na świecie. Podobnie sii- 
’i Dynamo rozegra leszcze kil- z Zatopkiem ve wtorek. W roz-i z pewnością nie poszła w las i ! ny™1 konkurencjami zawodni- 

mowie tej Zatopek stwierdzi!,, Zatopek z pewnością nie po- j hów radzieckich są sprinty, 
że do tego występu przygotowu- • Zwoli na to aby Kuc tym razem ! wiotki oraz rzuty. W konkuren- 
je się jak najstaranniej i posta- ! oddalił się zbyt mocno. Najmoc- 
ra się uzyskać wynik lepszy od | niejszą bronią Zatopka będą z

LONDYN. — Kolejna, niedziela 
angielskiej Hgl piłkarskiej przy
niosła niespodziewane porażki 
czołowych zespołów. Manchester 
City przegrał 2:4 z Aston VHlą. 
Sunderland 0:1 z Evertoneut 
a West Bromwich Albion 1:2 z 
Sheffield Wednesdav.

RZYM.-Podczas-zawodów z oka- 
- zji zamknięcia sezonu- lekko

atletycznego padły następujące 
ciekawsze wyniki: 200 m Gnoc- 

. chi — 21.9: 400 m ppł. Filiput—
54.0; tyczka — Balloita —- 410, 
dysk Consollni — 53,87: osz
czep Ziggiotti — 68.02 (rekord 
WL). młot 1. Taddla — 54.49, 
2. Cereali — 53; 14. 3. Lucloll— 
52,76.

Lille Olimpique, w dniu 3
listopada Dynamo grać będzie

cji Dynamo rozegra jeszcze kil-
ka meczów w Szwajcarii z 
pierwszoligowymi zespołami.

Wicemistrz ZSRR Spartak 
Moskwa — wyjeżdża w pierw
szych dniach listopada na tour
nee do Anglii i Belgii. Torpedo 
Moskwa w najbliższym czasie 
na kilka meczów do Libanu, 
Rezerwy Pracy Leningrad do 
Albanii a Zenit do CSR. W tym 
samym czasie Dynamo Kijów 
gościć będzie w Polsce.

Jest bardzo prawdopodobne 
że do Polski przyjedzie jeszcze 
w polonie listopada mistrzow
ska drużyna Białorusi Spartak 
— Mińsk.

rekordu Chatawaya. Wiemy, że
Zatopek nie rzuca stów na wiatr.

Wynik biegu zależeć będzie 
od formy Kuca. Wyczerpują
ca walka w Londynie nie po
została z pewnością bez wpły
wu na formę biegacza radziec
kiego. W ciągu dwóch tygodni 
trudno zregenerować siły w ta
kim stopniu, aby znowu uzy
skać rekordowy wynik. Ale ży-

pewnością silne zrywy, które 
wyczerpały już niejednego bie
gacza wielkiej klasy. Ale żeby 
męczyć przeciwnika niespodzie
wanymi zrywami, trzeba być na 
czele... A Kuc ogromnie nie lubi, 
gdy ktoś biegnie przed nim...

Jednym słowem spotkanie Za
topka z Kucem będzie widowis
kiem, którego prażanom mogą
zazdrościć zwolennicy ickkoat-wotnośe Kuca znana Jest tre- letyki catego świata.’

nerom radzieckim 1 ci spodzie-

plotki oraz rzuty. W konkuren- 
I cjach kobiecych przewaga re- 
prezentantek ZSRR jest aż nad-
to wyraźna.

Spotkanie wywołało w CSR 
tak wielkie zainteresowanie, że 
80 tys. osób zaopatrzyło się w 
bilety wejścia na stadion już w 
przedsprzedaży.

A oto składy w jakich repre
zentacje obu krajów wystąpią 
na stadionie w Pradze.

Iharos
14:15,0 na 5 km

wają się. że w każdym 
rekord będzie zagrożony...

KTO ZWYCIĘŻY?
Kto wygra ten bieg? 

taktykę zastosują wobec

razie

Jaką

Gospodarze przygotowjrivali 
się do tego spotkania nadzwy
czaj starannie i potrafili zmon
tować skład, jakim jeszcze ni
gdy dotychczas nie dysponowali.

siebie i W reprezentacji nie zabraknie

BUDAPESZT 19.10 (tel. wł.). Pod- 
czas mlstrznsiw Węgier w chodach
Somn Jyl na 50 km czas 

mil _ 4:19.13.R.
Oba te wyniki są lepsze od ofi
cjalnych rekordów świata Szweda : 
LJunerena. Na 50 km zawodnik ra
dziecki Uchow miał Już Jednak w

W Budapeszcie rozegrane zosta
ły zawódv mlędzyzrzeszenlowe. pod
czas których padło kilka bardzo 
dobryrb wyników. Rnzsavnlgyl mlal 
na 1500 m 3:47.2. a Tabori — 
3:47.4. Rekordzista Europy na 1500 
rn Ihams próbował swych sił na 
5000 m. osiągając bardzo dobry 
wynik 14’15.0

Zapaśnicy 
radzieccy

Egipt SsO
MOSKWA, 17.10 (teł. wl.) Spotka

nie międzypaństwowe w zapasach 
w stylu klasycznym pomiędzy re
prezentacjami ZSRR i Egiptu za
kończyła się zdecydowanym zwy
cięstwem gospodarzy 8:0. Zespół 
Egiptu, chociaż przedstawia czoło
wą klasę światową, nie był w sta
nie wywalczyć z doskonałymi zapa
śnikami radzieckimi nawet Jednego 
punktu.

Wyniki w kolejności wag: Bardy- 
baebin położył w 9 min. Abdel Ha-
mi. zwyciężył Ahmed
Szenada, Terjan wygrał z El Ma- 
gralnm, Rosin pokonał Abdel al Ra- 
szyda, Szatworian wygrał z Sald 
Hatanem. Kartozia w 11 min. po
łoży! Basza Musa, Tkaczew zwy
cięży! El Sarkazl I Mazur w S min. 
położył Sarkazl Amir Hiiala.

KLĘSKA Arsenału z Dynamo 
Uj:5) na stadionie w Moskwie 
Jest w dalszvm ciągu tematem 

ozvwlonvch dyskusji fachowców 1 
do’ dzlslejszeco dnia nie schodzi 
z łamów prasy angielskiej. Więk
szość dyskutantów stara się uspra
wiedliwić porażkę, szukając prze
różnych przyczyn towarzyszących 
wyjazdowi Anglików do Moskwy, 
jak zbvt późny wyjazd z Londynu 
(3 dni'przed meczem) lub uciążli
wa podróż przez Kopenhagę, -Pra
gę l Mińsk.

Ostatnio do szeregu obrońców 
opinii Arsenału dołączył się nawet 
sam premier W. Brytanii Wlnston 
Churchill. Kiedy sprawa porażki 
Arsenału została poruszona na 
Kongresie, Churchill w odpowiedz! 
na Interpelaclę Jednego z członków 
Izby Gmin: dlaczego rząd dopusz
cza do takich kompromitacji śwlet 
nvch tradvej! narodowych, odpo
wiedział: „Arsenał nie reprezentu
je c.alego piłkarstwa angielskiego, 
a poza tym mecz ten nie ma tak 
wielkiego znaczenia, jakie np. na
dała mu prasa i radio**.

Angielski świat piłkarski liczy 
tvmczasem na... rewanż. Spotkanie 
Arsenału z wicemistrzem ZSRR, 
moskiewskim Spartakiem, które ro
zegrane zostanie 8 listopada w 
Londynie, zajmuje w prasie anglel 
sklej nie mniej miejsca, niż naj
bliższy mecz międzypaństwowy An- 
gila — Niemcy zachodnie (1 listo
pada).

BUDAPESZT. — Kongres Mię
dzynarodowej Federacji 5-.bofu 
Nowoczesnego postanowił, że 
przyszłe mistrzostwa świata od
będą się w Szwajcarii. Dotych
czasowa punktacja mistrzostw, 
która była ostro krytykowana, 
zostanie utrzymana do Olim
piady. Na członków Federacji 
przyjęto Rumunię I CSR.

A ATENY. W meczu lekkoatletyea- 
nym Juniorów Grecja wvgrala 
z Jugosławią 100.5:86.5. ' Nowy 
rekord Grecji ustanowił w 
pchnięciu kulą Tsakanlkas — 
15,59. Niezły wvnlk w trójsko- 
ku miał Sfikas (G) — 14.73.

A BERLIN. — Loskę poprawiła 
rekord Niemiec w pływaniu na 
400 m st. zmiennym wynikiem 
6.25.1. wypełniając zobowiąza
nie podjęte dla uczczenia wy
borów ludowych.

a PARYŻ. Mistrz świata w pod
noszeniu ciężarów, sztangista 
wagi ciężkiej. Szemański (USA) 
startując 17 bm. w Lilie (Fran
cja) poprawił należący do niego 
rekord świata w podrzucie, u- 
zyskujac doskonały wvnlk — 
192.5 kg.

CZECHOSLOWACJA
Mężczyźni: 100 m — Janecek, 

Hlidek iBroz). 200 m — Janecek. 
Eroz (Simanek), 400 m — Vrecnik. 
I‘odebrać (Hanka), 800 m — Jung- 
wirth. Liska, 1500 m — Jungwirm. 
Zvolensky, 5000 m — Zatopek, 
Ulsberger (Koubek). 10.000 m ~ 
Zatopek, Santrucek (Hercik). 3000 
m przeszk. — Brlica, Slavicek 
<Tomi>) 110 m pł. — Krul, Mia
zek (losnar), 400 m pł. — Bariom, 
Borsuk (Koclngeri. w dal — Flkejz. 
Martinek, wzwyż — Kovar, Lansky. 
trójskok — Rehak. Mracek (Kolej 
ky). tyczka — Krejcar. Stepan«’k 
kula, — Skobla. Stuklasa. dysk — 
Merta. Cihak. oszczep — Perek
Koprlva, młot 
4X100 m -
Simanek,

Bardzo 
wodów

zaciętą walkę stoczyli biegacze na 800 m
o Memoriał Rudolfa Harbiga rozegranych

Zwycięży! Nielsen (Dania) w czasie 1:50.2 przed

czasie za- 
• Dreźnie. 
I Slrackc

(Nlcmcy zach.) i Jungwirthem (Czechosłowacja)
Foto CAF

Najwszechstronniejsza IckkoatleŁka ZSRR Aleksandra Czu
dina osiąga doskonale rezultaty zarówno w skokach jak I rzu

cie oszczepem. Na zdjęciu Czudina w skoku wzwyż 
Foto CAF

A jednak była bramka
ZDARZA się często, że prawidło

wo zdobyta bramka me zostaje

Małek. Dadak. '. , TiuJ-i u . i ?oia sirzeionegoHhdek. Bhjz. jącym przepisom. 
4X400 m Janecen, drug-jm wypadku

Vrecnik. Podebrad. Hanka:
Kobiety: 100 m — Strejckova, 

Kovarikova. 200 m — Strejckova, 
Kovarikova, 800 m — MIllerova. 
Navratilova. 80 m pł. — Fendri-

‘chora, Kekelyova, wzwyż Mo.
drachova. Holarkova, w dal — Mo- 
drachova. Svozilova, kula — Tisle- 
rova. Krttkova. dysk — Mertova. 
Vrabelova, oszczep — Zatopkova. 
Cikrdlova.

ZSRR 
Mężczyźni: 100 m Rlabow,

Konowałow. 200 m — Icnatlew, Ko. 
nowałow, 400 m -- Ignatiew. PI- 
Ugs. 800 m — Agiejew, Iwakm. 
1500 m — Bagrejew, Maryszew. 
5000 m — Kuc. Okorokow, 10.000 
m — Anufriew. Czerniawski. 3000 
m przeszk.— Kurczawow. Marultn.
110 m pł. Bulańczyk. Popow.
400 m pl. — Lltujew. Julln. w dal 
— Grleonew. Wotkow. wzwyż — 
Stepanow. Smlrnow. tyczka — De 
nlsenko. Bułatów. trójskok -- 
Szczerbakow. Dementiew, kula — 
Grigalka. Helnaste. dysk — Grl. 
całka Matwiejów, oszczep — Knż- 
rier-ow. Cybuienko. młot — Kr-t- 
wonosow. Redkln, 4X100 m — Bm.

t iew.
Konowałow, Sanarize. Toł<. 
4>:400 m — Igiwlew, r

zpz sędziego uznana; bywa też 
odwrotnie, kiedy arbiter uznaje

zola strzelonego wbrew ąbowiązu-------- ------- ------ j w । w
drugim wypadku całe odium
bliczności i opinii sportowej z-

pu-
■raca

slę przeciwko sędziemu, któremu 
przepisy dały prawo podejmowania 
ostatecznej 1 nieodwołalnej decyzji.

I dzieje się tak nie tylko na me
czach mniej ważnych. ‘Historia pił
ki nożnej notuje podobne wypadki 
1 na spotkaniach międzypaństwo
wych, a ostatnio świeża Jest w pa
mięci sprawa trzeciej bramki Wę
grów, strzelonej Niemcom podczas 
finału mistrzostw świata w Szwaj
carii.

Pamiętamy doskonale ten mo
ment. Na kilka minut przed koń
cem finałowego meczu, przy stanie 
3:2 dla Niemców, nleobstawiony 
Puskas otrzymał podanie od Bozsi- 
ka. Zastopował piłkę, podprowadził 
la kilka kroków i strzelił w prawy 
dolny róg bramki Turka. Mimo roz
paczliwej robinsonady bramkarza 
niemieckiego, piłka ugrzęzła w siat
ce. Rozległ się gwizdek i sędzia Ling
wskazał ręką na środek boiska. Od-

oplnla sportowa chce wiedzieć, na
wet po czasie czy decyzja sędziego 
b.rła słuszna. Przy pomocy dostęp
nych dziś środków technicznych 
można odtworzyć dokładnie sytua
cję na boisku i skonfrontować ją z 
decyzją. Mecze piłkarskie sa coraz 
częściej filmowane i dają najlepszy 
materiał dowodowy. Film z meczu 
Anglia — Węgry (3:fi) w Londynie 
jasno wykazuje, że nieuznanie 
bramki Hidegkutiego było niesłu
szne, bowiem środkowy napastnik 
Wągrów nie był spalony 1 strzelił 
bramkę zupełnie prawidłowo.

Po meczu Austria — Jugosławia, 
zakończonym 2:2, prasa austriacka 
przyznaje, te ten remis był prezen
tem sędziego dla Austrii, ponieważ 
wyrównującą bramkę zdobył lewo- 
skrzydłowy Haummer nie głową, 
tylko ręką. I na nic się zdały pro
testy Jugosłowian; sędzia nie wi
dząc dyskretnie ukrytej ręki Haum-„ 
mera i nie mając pized sobą filmu, 
który ten fakt dokładnie pokazuje, 
bramkę uznał.

Przy tej okazji „Oesterrelchlsche 
Volksstlmme" powraca do finału 
mistrzostw świata 1 plsze:

„Film x meczu Węgry
wracając się od bramki, spostrzegł i ..j . .. ,podniesioną w górę chorągiewkę sę- Niemcy zach. udowodnił» że wy* 
dziego liniowego Griffltha Kilka , równująca bramka Węgrów bv gestów porozumiewawczych i... i ” uy| Sestów porozumiewawczych 1... i »>«n»s n«row BJ-
zmiana decyzji. Spalony z miejsca. I la prawidłowa. Błąd sędziego 
z którego Puskas strzelał. Węgrom I da| Memtom zach. ty|u| m|s|riB 

świata".
i ™00 m i nle “^“ano wyrównującej bramki, i
kina. 200 m — nkina. Krepk na. ... „ „ run. '800 m - Otkalenko, Łysenkn. 80 I Niemcy wygrywając 3:2. zdobyli ty- 
m pł. — Gołubniczala. Aleksandro tu! mistrza świata.

wa. wzwyż 
kula —

Czudina. WuincrH.lv

Kużniecowa. dysk
Dlaczego Grifflth nie sygnalizował 
ówczas. kiedy mógł być spalony.

Ponornadewa. Bieghakowa, osz. tj. w momencie podania piłki przez
czep — Koniajewa, Roolajd. । Bozstka, dlaczego nic zrobił tego z 

Tegoroczne spotkanie będzie Już , pewnym, dopuszczalnym Jeszcze 
i-^ł^.^..... opóźnieniem, tzn. wówczas, kiedytrzecim kolejnym meczem obu

państw. W roku 1949 w Moskwie
wysrał Zw. Radziecki 194:119 fmez 
czyźnl 127:77. kobiety 67:42). W ro 
ku następnvm w Pradze wynik bv|

korzystniejszy dla 
iw CSR Ulegli oni

reprezen. 
gościom

134:216 (mężczyźni 96:123, kobletv 
38.931.

Z. Głuszek

A więc w t.rzy miesiące po meczu 
sprawa wyszła na światło dzienne. 
Sędzia Griffith nie miał wówczas

Puskas piłkę otrzymał lub Już pro
wadził, a nawet klepy strzelał, lecz 
dopiero wtedy, kiedy piłka wpadla I 
do siatki — pozostanie Jego prywat- ‘ 
ną tajemnicą. j

Ale stato się. Dyskusja na ten te
mat Jest bezprzedmiotowa. Jednak

Niemcom tytułu nikt nie odblerze, 
ale świat piłkarski dowiedział się 
jak było naprawdę.

Tak czy Inaczej, zdobycie tytułu 
mistrza świata przez Niemcy.zach. 
było nie tylko wielką niespodzianką 
sportową...

l BOISK TOKARSKICH ŚWIATA
Menager Arsenału Tom Whlta- 

ker otrzymał specjalne zalecenia 
w sprawie |ak najlepszego przy go 
towanla drużyny do rewanżowego 
meczu z piłkarzami radzieckimi, 
a kapitan druż. ny Barnes oświad
czył przedstawicielowi zurvchskie- 
go ..Sportu" „Spartak pozna do
piero prawdziwą siłę Arsenału. My 
już znamy broń, którą można po
konać spartakowców".

40.000 FUNTÓW ZA GRACZAREKORD. ..transferu" tzn. sumy 
wypłaconej za przejście pił 
karza z Jednegr klubu do drucie 

go (prócz tego n—20 proc, otrzy
muje sam nbie..t handlu' — padl 
w ostatnich dniach w Anglii Arse-

doi.). Przypominamy, te Penarol z 
Montevldeo otrzyma! za słynnego 
Schiafflno „zaledwie" 135.000 doi

SZWECJA CHCE „POZYCZYC” 
KOPENHAGĘ

SZWECJA. organtzaior mi
strzostw świata w piłce nożnej 
w r. 1958 ma poważne kłopoty z 

boiskami. Z kilku większych miast, 
dysponujących odpowiednimi sta 
dtonaml. w'rachubę wchodzą tylko 
Sztokholm I Goeieborg Trzeci sta 
dton w Malmoe przy Igły został 
przez specjalną Komisje FIFA z 
dużymi zastrzeżeniami. Ponieważ 
jednak władze miejskie w Malmoe 
nie mogą w tej chwili inwestować

nal, powróciwszy z Moskwy, dobił 
targu z drugoligowym Leeds Uni
ted I zgodzi! się na zapłacenie za
Johna Charlesa, króla strzelców II
llqi. I reprezentacyjnego napastni

j większej sumj na rozbudowę sta 
dionu. związek szwedzki zrezygno
wał z Malmoe 1 zaproponował 
FIFA... Kopenhagę. Stolica Danii 
leży bardzo blisko Malmoe, ma do*

ka Walii — okrągłą sumkę 40.000 zvch 
funtów szterllngów (ok. 150.000 'Ty

skonały stadion I chętnie propo- 
—refę Szwedów przyjęła.

Tylko Komitet Wykonawczy

W

FiFA sprzeciwił się odstępowaniu przeciwników, p 
częśei mistrzostw Innemu państwu, na r ‘ h

— Organizatorem mistrzostw jest 
Szwecja, a nie Dania — odpowie 
dziano krótlto na depesze związku 
szwedzkiego.

•etwnlkó-w, pokonanych ostatnio 
..= własnych boiskach. zajmują
cych raczej dolne lub środkowe 
mtefsea I którym absolutnie nikt 
nie dawał żadnych szans: Trlestlne. 
Bolognę l Torlno.

<Bl HAMBURG. — Porażka mistrza 
świata — piłkarskiej reprezen
tacji Niemiec zach. z Francją 
wywołała wielę komentarzy pra
sowych. Francuska agencja 
AFP plsze; Francuz! odnieśli 
sukces, w który samł mało 
wierzyli, ale to. że Niemcy grali 
słabo, nie Jest przecież* winą 
Francuzów.
Belgijski ..Les Sport'* plsze, że 
największe odkrycie mieczu — 
to łącznik Seeler. Udany debiut 
Seelera podkreśla też sprawo
zdanie Reutera. Brukselski „La 
Cite" określa mecz Jako „za
wstydzający" dla Niemców.

MOSKWA. Ponad 600 zawodni
ków brało udział w mistrzo
stwach lekkoatletycznych U- 
kralny, rozegranych w Kijowie. 
Najlepsze wyniki uzyskali: Se- 
geń w skoku w dal kobiet — 
5.73. Czernobaj — w skoku O 
tyczce 4.35 i Molsfenko na 
100 m — 10.7.

PRAGA. W Ostravle odbyły się 
finałowe zawody o Puchar Cze
chosłowacji w lekkoatletyce. W 
konkurencji mężczyzn pierwsze 
miejsce zajęła Slavia Bratysła
wa. zaś wśród kobiet zwvcle 
żyła UDA.

i BUKARESZT. — Zakończył się 
wyścig kolarski dookoła Rumu
nii na trasie 1700 km. Zwycięz
cą został 20-Ietnf Dumitrescu
w czasie 48:46.20 przed Stefu 
48:49.32 I fstrate. który był 
leaderem przez większość eta
pów. Czwarte miejsce zafał zna
ny z wielu występów między
narodowych Niculescu. Wvgral 

, nn dwa ostatnie daov. ------ 
nie poprawiając lokatę.

KAIR. Koszykarze Dynamo (Tbi
lisi) w drodze powrotnej z E- 
giptu rozebrali w Damaszku 
mecz z syryjskim zespołem AI- 
Fitlan, wygrywając — 74:42.

BERLIN. Mistrzyni Europy Hap- 
pe-Krey pobiła rekord Niemiec 
zach. na 100 m st. motyiko-

nown
znacz- 
Druży- 
zespńl

SOFIA. Christo Andrejew pobił 
o 22 . metry rekord Wuczkowa 
w biegu godzinnym, osiągając

Ola każdego

Z czasów, gdy sport był tu poiuijakach
Dla lekkoatletów I na w sierpniu 1925 roku na tra

sie 3 etapów: Warszawa — Ło- 
W roku 1922 ówczesna prasa wicz, Łowicz — Puławy, Puła-

sportowa zachwycała się „ma
sowym" startem kobiet w mi
strzostwach lekkoatletycznych 
Polski. Ile było tych zawodni
czek? Gdy spoglądamy na licz
by, mimowoli uśmiechamy się 
„Dziś Warszawa posiada prze
szło 30 ćwiczących stale nie
wiast" — pisze „Przegląd Spor
towy". A wyniki ich były w po
równaniu z dzisiejszymi, po
wiedzmy łagodnie... słabe. Mi- 
strzyni Polski z 1922 r. w sko
ku w dal — Szmendziukówna 
osiągnęła 3.93 m. Trzeba się je
dnak patrzeć tolerancyjnie na 
te wyniki. Każde początki są 
trudne. Przecież i ówczesny 
mistrz Polski w skoku w dal — 
Dobrowolski, późniejszy repre
zentacyjny szermierz, a obecnie 
trener i działacz szermierki, o- 
siągnął w swym najlepszym mi
strzowskim skoku 5.95 m.

MILIONER — ZA ODGADNIECIE 
13 WYNIKÓW

243.5 miliona lirów, tj. 1.7 mi
liona franków szwajcarskich wy 
zral w iotaltzatorze piłkarskim pe 
wlen właściciel kawiarenki w Tury
nie. Odgadł on Jako Jedyny z u- 
czestników ..totka" wszystkie 13 
wyników przedostatniej rundy pił
karskiej Włoch, ustanawiając w ten 
sposób rekord totalizatorów włos
kich i zagranicznych. '

Stawiał na niespodzianki I zo
stał milionerem. Nie wierzył w 
zwycięstwa ogólnych faworytów: 
Juventusa. Domy I Napoił, drużyn 
ulokowanych wysoko w tabeli I 
zwycięzców ostatnich ciężkich me
czów wyjazdowych. Postawił na Ich

ANDERSSON — FRANCUSKIM 
„PATRIOTĄ"

NANY piłkarz szwedzki Gun- 
" nar Andersson, przybył 4 lata 

temu do Marsylii | gra od tego 
czasu w pierwszoligowym zespole 
OHmpIgue Marsellle. Nauczył się 
doskonale Języka francuskiego, za
aklimatyzował się. ożenił z przy
stojną I zamożną marsyliatiką. w 
ostatnim czasie wystąpi! do władz 
'rancuskich z prośbą o naturall
zację. Po dopełnieniu wszystkich 
formalności papierkowych i czaso
wych — prawdopodobnie Ją otrzy
ma. W każdym razie czule się już 
teraz Jak rodowity marsylczyk.

Podczas mecżu Ollmpique—Lyon 
okazał się. nawet wielkim „pafrlo- *

fa" francuskim. Po utracie 2 bram* 
M która przypieczętowała zwy- 
lęstwo Lyonu, (a której zdobywcą 

był Inny Szwed Hjalmarson nie 
starający się o naturallzację) za
wołał zdenerwowany do kolegów 
z drużyny:

— że, też bramkę muslał nam 
strzelić ten „przeklęty** Szwed!
PIŁKARZ NIE MOŻE REKLAMOWAĆ 

BUTÓW PIŁKARSKICH
A® -KROTNY reprezentant Belgii 

Anonl. który Jeszcze przed 
kilku tygodniami grał w zwycięs
kim meczu przeciw Niemcom za
chodnim. został przez swój zwią
zek zdyskwalifikowany na 6 mie
sięcy. Przyczyną tego surowego 
wyroku na zasłużonego I o wyso
kiej klasie zawodnika jest przekro
czenie przepisów o amatorstwle.

Anoul bowiem przyjął propozy- 
cję pewnej fabryki obuwia — wy
próbowania I zaopiniowania no
wego typu buta piłkarskiego. Wy. 
próbował 1 wydał bardzo pochleb
ną opinię. Pozwolił też nazwać but 
swoim nazwiskiem.

Do te| pory wszystko bvlobv w 
porządku. Przepisy belgijskie nie 
zabraniają zawód n I ko wl n az wać 
sprzętu sportowego swoim nazwis
kiem. Ale Anoul podał w reklamie 
buta, że gra już 21 lat w piłkę. 
Gdyby grał np. w hokeja mógłby 
reklamować huty piłkarskie, ąłe 
lako piłkarzowi robić tego niewól- 
no. (t)

Dla tenisistów
Czy wiecie kiedy rozegrano w 

Warszawie pierwszy oficjalny tur
niej tenisowy? pierwszy taki tur
niej odbył się w 190« rokn I co cie
kawe, obejmował tylko rozgrywki 
w grach podwójnych. Gdy czyta
my stare kroniki, uderza fakt, te 
w tych ■ „zamierzchłych" czasach 
naszego sportu większą uwagę 
zwracano na gry podwójne niż po
jedyncze. Tenis Jednak był już 
wówczas, a zresztą i w latach póż- 

??Z5Cb sportem dla wybranych. 
W ilustrowanym czasopiśmie „Świa
towid" z 30 maja 1925 , r. widzimy 
na I stronie zdjęcie pięciu sylwe
tek na korcie.. Miny tych sportow
ców mocno niewyrafne, na siatce 
zawieszona para damskich pantofli 
balowych. Podpis wszystko wyjaćr 
uto! „grupa gości balu akademic
kiego w Resursie Obywatelskiej w 
Warszawie, : natańczywszy się do 
syta shimmy, prosto z sali balowej 
pospieszyła na plae tenisowy ! tu
taj trenowała az do południa". Ale 
„krzepa"...

wy — Warszawa. Łącznie wy
ścig liczył 650 km. Każdy za
pyta jak jechano, jaka była 
szybkość. Więc na pierwszym 

■etapie 42 zawodników wystar
towało z Warszawy o godzinie 
6 rano, a pierwszy przybył na 
metę o godzinie... 18.34. Prze
ciętna szybkość — 23 km/godz. 
W klasyfikacji trzech etapów 
pierwsze miejsce zajął kolarz 
warszawski Lange, który uzy
skał łączny czas 23 godziny i 30 
minut.

Ą jak zachowywali się ówcze
śni kibice... Przeczytajmy na 
ten temat notatkę w starym 
„Przeglądzie Sportowym":

„Gdy Bartodziejski, zwycięz
ca III etapu odebra> jako na
grodę puchar, zblflyt się do 
niego jakiś siwy pan, zapewne 
entuzjasta WTC, który napełnił 
ów puchar płynem z butelki 
„z 3 gwiazdkami" (koniak — 
przyp. red.) i nakłonił kolana 
do wypróżnienia go. Ze Barto
dziejski, ledwie trzymający się 
na nogach z wyczerpania ni« 
zdawał sobie sprawy z tego ja
kie wrażenie wywrze ten „wy
czyn sportowy" wśród widzów 
— to pewne, lecz czemu ów u- 
służny wielbiciel wyrządził mu. 
taką krzywdę".

Dla kolarzy
Pierwszym wieloetapowym 

wyścigiem w Polsce, pierwo
wzorem wyścigów dookoła Pol
ski, i była- impreza zorganizowa-'

Dla narciarzy
Dzl.lnj na skoki narciarskie ma

ją wyłączny monopol mężczyźni. 
A dawnymi laty, w roku 1922 np. 
kobiet}' potrafiły nawet zwyciężał 
brzydką połowę rodu ludzkiego. 
Działo się tak np. na mistrzostwach 
Polski, gdzie. Jak plsze „Przegląd 
Sportowy":

„O skokach seniorów u klasy nie 
ma co wspominać, gdyż oprócz na- 
nl Michalewskiej.. ZiętklewlczoweJ. 
która miała dwa piękne skoki, re
szta zawodników z małymi wyjąt
kami nie nadawała się'w ogóle dó 
dopuszczenia na dużą skocznie. Wy
niki: i) Ela Mlchalewska - Zlętkle- 
wlczowa - nota 2.100 pkt, skok —

’ % IW Zubek — nota Z.TH 
3 OK pkt "tefan Zagórski nota 

Jttotaą powiedzieć wstyd mol pf 
nowte.s,- '

WuincrH.lv

